
ČNB Plzeň IČ: 70883378 Fax: 950 330 201 – stálá služba 
Č. ú.: 7243881/0710 E-mail: podatelna@hzspk.cz Internet: http://www.hzspk.cz 

 
Číslo jednací: 
Datum: 
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 
Počet listů: 
Přílohy: 

HSPM-  2311-3/2011 ÚE 
18.05.2011 
mjr. Ing. Iveta Ruterlová 
950 330 295 
iveta.ruterlova@hzspk.cz 
12 
3/9 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PRO ZADÁNÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ZADÁVACÍM 
ŘÍZENÍ 

 
dle § 21 odst. 1 písm a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

vedené pod názvem 
 
 
 
 

„Požární kontejnerové nosiče“ 
 
 
V Plzni dne 18. května 2011 

 
Oznámení zadávacího řízení bylo zveřejněno 

v Informačním systému o veřejných zakázkách (dále jen „IS VZ“) pod 
evidenčním číslem 60060267 dne 20. května 2011 

 
 

 

*HZSPX001DSH9*
 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

krajské ředitelství 
Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 68 Plzeň HZSPX001DSH9 



 2

 

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE (DÁLE JEN „ZADAVATEL“) 

1.1 Název zadavatele: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje  
Sídlo: Kaplířova 2726/9, 320 68 Plzeň 3 
Právní forma: organizační složka státu   
Zastoupený: ředitelem HZS Plzeňského kraje plk. Ing. Františkem Pavlasem  
IČO: 70883378    
DIČ – nejsme plátci daně    

  (dále jen „zadavatel“) 
 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Veřejná zakázka je rozdělena na tři části A, B, C. Předmětem plnění veřejné zakázky je 
dodávka:  
 

 část A – jednoho kusu požárního kontejnerového nosiče, kategorie podvozku 1, 
hmotnostní třída M (dále jen „PKN 1“), dle technických podmínek zadavatele 
uvedených v příloze č. 1 této zadávací dokumentace 

 část B - jednoho kusu požárního kontejnerového nosiče, kategorie podvozku 1, 
hmotnostní třída M (dále jen „PKN 2“), dle technických podmínek zadavatele 
uvedených v příloze č. 2 této zadávací dokumentace 

 část C - jednoho kusu požárního kontejnerového nosiče, kategorie podvozku 1, 
hmotnostní třída M (dále jen „PKN 3“), dle technických podmínek zadavatele 
uvedených v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, 

 
to vše v souladu s vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhl. č. 53/2010 Sb., včetně českého technického průkazu a dokladů 
v českém jazyce potřebných k registraci silničního motorového vozidla. 
 
 

PKN 1, PKN 2, PKN 3 musí splňovat požadavky: 
a) právních předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, 
b) stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 

znění vyhl. č. 53/2010 Sb., doložené prohlášením o shodě výrobku, 
c) stanovené vyhl. č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany ve znění vyhl. č. 226/2005 Sb. 
d)  uvedené v technických podmínkách (příloha č. 1, 2, 3 této zadávací 
dokumentace). 

 
 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV kód a název: 34144210-3   Hasičská vozidla   

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5.833.333,- Kč bez DPH.  

5. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

5.1. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Plnění bude zahájeno dne: předpokládané zahájení červenec 2011, po oboustranném 
podpisu kupní smlouvy 

Termín ukončení plnění: realizace v co nejkratším možném termínu po uzavření 
smlouvy, nejpozději však do 30.11. 2011 



 3

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění (tj. předávání výstupů činnosti dodavatele) je:  

Veřejná zakázka bude realizována v sídle uchazeče s tím, že předvedení a protokolární 
předání a převzetí PKN 1, PKN 2, PKN 3 proběhne po dohodě s oprávněným 
pracovníkem v sídle zadavatele. 

  

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1  OBCHODNÍ PODMÍNKY 
        

  6.1.1.Závazkový vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí § 261, odstavcem 2 a § 409 a 
následujícími paragrafy zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ObZ“). Nedodržení doby plnění veřejné zakázky nebo 
vadné, či neúplné plnění bude považováno dle § 345 odst. 2 ObZ  za podstatné 
porušení smlouvy. Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za 
podstatné porušení závazkového vztahu podle § 345 ObZ s možností odstoupení od 
smlouvy. 

6.1.2. Nepřevzetí předmětu dodávky v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího nebo 
nedodržení doby plnění veřejné zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od 
smlouvy s tím, že prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy.  

6.1.3. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí PKN 1, PKN 2, PKN 3 bez zjevných 
vad a nedodělků osobě zmocněné kupujícím, uvedení předmětu dodávky do provozu, 
dodání všech dokladů spojených s provozováním předmětu veřejné zakázky podle 
právních předpisů ČR a technických norem (např. podkladů pro přidělení  registrační 
značky vozidla, dokladů osvědčujících, že PKN 1, PKN 2, PKN 3 splňuje požadavky 
pro provoz na pozemních komunikacích v ČR). 
Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající 
nepředloží příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou 
cenu.  

 
6.1.4.Prodávající se zavazuje dodat jako součást PKN 1, PKN 2, PKN 3 následující 
 dokumentaci v českém jazyce: 

-  schválené technické podmínky PKN 1, PKN 2, PKN 3 – základní technický popis, 
-  technický průkaz k PKN 1, PKN 2, PKN 3 se zapsaným příslušenstvím, 
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude  

obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a 
pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených   
kontrol mezi  servisními prohlídkami), 

-  katalog náhradních dílů, výkresová dokumentace, 
-  pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám, 
-  servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
-  seznam výstroje, nářadí a techniky včetně požárního příslušenství, 
-  adresy a telefonní a faxová čísla servisních míst,  
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

-  záruční list, 
-  předávací protokol, 
-  dodací list. 

 
 



 4

 
6.2. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
6.2.1.Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu 

(originál faktury + 2 kopie s odsouhlasením dodacího listu) s požadovanými 
náležitostmi (včetně razítka a podpisu) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a ObZ (dále jen „faktura“), která bude 
splatná do 30 dnů  ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví 
této zadávací dokumentace. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě 
potvrzeného dokladu (dodacího listu) o předání a převzetí PKN 1, PKN 2, PKN 3  
oprávněným pracovníkem kupujícího a po odstranění všech závad zjištěných při 
předání PKN 1, PKN 2, PKN 3. Kupující neposkytne zálohovou platbu ! 

6.2.2. Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení.  
       Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá  

z náležitostí chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v nabídce, 
resp. v kupní smlouvě, bude kupující oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit 
prodávajícímu. Splatnost opravené faktury se bude počítat ode dne jejího doručení 
obdobně. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky v českých 
korunách z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího zřízeného v bance na 
území České republiky. 

    Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce. 
 
6.2.3. Kupující  nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 

 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Specifikovány v přílohách č. 1, 2, 3 této zadávací dokumentace – technické podmínky 
požárních automobilů. 

8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. NABÍDKOVÁ CENA 

8.1.1.Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí jednotková cena za   
jednotlivé části veřejné zakázky A, B, C, odděleně v rozsahu technických podmínek 
dle přílohy č. 1 až 3 této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky bude uvedena v české měně včetně 
DPH v členění na cenu bez DPH, sazbu DPH v % a cenu včetně DPH (číselně i 
slovně). 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné  
zakázky a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění, tj., 
veškerých hotových výdajů (cestovné, celní poplatky, doprava zboží do místa plnění 
veřejné zakázky, seznámení obsluhy v místě plnění a příp. i ostatních výdajů 
uchazeče atd.).    

8.1.2. Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že 
v průběhu realizace služeb dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
V takovém případě bude nabídková cena upravena podle změny sazeb daně z přidané 
hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně 
sazby daně z přidané hodnoty. 

 

8.1.3. Podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění veřejné zakázky jsou     
předložené  technické podmínky (viz. příloha č. 1 až 3 zadávací dokumentace). 

 

 



 5

9.    ZÁRUCNÍ DOBA, ZÁRUČNÍ, POZÁRUČNÍ SERVIS A SMLUVNÍ POKUTY 
 
9.1. Záruka za dodávku předmětu plnění veřejné zakázky se sjednává minimálně na dobu 

12 měsíců na podvozek a minimálně 24 měsíců na nakládací mechanizmus od 
převzetí předmětu plnění. 

 

9.2. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen zahájit opravu do dvou pracovních 
dnů ode dne doručení. Oprava musí být dokončena do 15 pracovních dnů, pokud se 
obě strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy. 

9.3. Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny vč. DPH zakázky za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. 

9.4. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení 
termínu splatnosti platebních dokladů ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení. 

9.5. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční i pozáruční době 
v dohodnutých termínech je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 1000,-Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

9.6. Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně 
vedle  smluvní pokuty. 

9.7. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a 
to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

9.8. Záruční a pozáruční servis pro podvozek a nástavba musí být zajištěn na území České 
republiky (doložit seznam vlastních nebo smluvních servisních středisek). 

 
9.9. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 

prodávajícím. 

 
10. JINÉ POŽADAVKY PRO REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

10.1. Zadavatel nepožaduje ve smyslu § 67 zákona složení jistoty. 
 

10.2. Uchazeč umožní zadavateli nebo zmocněné osobě min. 2 inspekční prohlídky při 
realizaci této veřejné zakázky. Toto uchazeč do nabídky doloží čestným prohlášením. 

10.3. Uchazeč může podat nabídku na jednotlivou část nebo jakékoliv dvě části a nebo na  
všechny tři části veřejné zakázky dle § 98 odst. 2) a 3) zákona. 

 
 

11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů  

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů. 



 6

11.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v této části zadávací dokumentace. 

11.2. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 
DODAVATELŮ 

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). Předloží-li dodavatel 
zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 
výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém 
doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
veřejné zakázky. 

11.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci 
Systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 134 zákona, 
a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 

Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí 
být platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona. 

11.4. SUBDODAVATELÉ A SPOLEČNÁ NABÍDKA VÍCE DODAVATELŮ 

Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů.  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona 
(tj. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona mohou prokázat všichni 
dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona 
společně několika dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 
nerozdílně, platí, pokud jiný právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 



 7

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

11.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 

Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 
doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

11.6. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, není-li 
výslovně uvedeno jinak. Před uzavřením smlouvy předloží uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva, originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

12. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona. Dodavatel prokáže splnění 
uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením dokladů dle § 53 odst. 2 
zákona. Ustanovení § 53 odst. 1 písm. i) zákona není nutné s ohledem na předmět veřejné 
zakázky prokazovat. 

 

13. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 



 8

14. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
podle § 55 zákona. Tyto předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

 

 v souladu s § 55 odst. 1 písm. a) zákona pojistnou smlouvu (případně pojistný 
certifikát), jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě s tím, že minimální výše pojistného plnění činí 5 mil. Kč na 
jednu pojistnou událost; ve své nabídce uchazeč doloží kopií pojistné smlouvy, či 
kopií pojistného certifikátu a dále pak čestným prohlášením, že pojistnou smlouvu 
bude udržovat v platnosti po celou dobu realizace veřejné zakázky,  

 

15. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

K prokázání splnění technických předpokladů dodavatel předloží: 
 
 v souladu s § 56 odst.1 písm. a) zákona - seznamem významných dodávek stejného 

charakteru realizovaných uchazečem (nebo výrobcem nástavby) v posledních 3 
letech s rozsahem min. 6 ks kontejnerových nosičů ročně. Přílohou tohoto seznamu 
musí být osvědčení nebo jiný doklad podle § 56 odst. 1 písm. a) bod 1.-3.,  

 
 v souladu s § 56 odst. 4 zákona kopii certifikátu ČSN EN ISO 9001:2001 jemu 

vydaného na výrobu nástaveb silničních vozidel a pokud není výrobcem, kopii 
certifikátu ČSN EN ISO 9001:2001 vydaného výrobci na výrobu nástaveb silničních 
vozidel. 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou shodné na všechny tři části veřejné zakázky. 

 

16. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

16.1. NABÍDKA UCHAZEČE 

Nabídky se podávají písemně v českém jazyce, v zalepené obálce, která musí být: 

a) nadepsána:  

NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „Požární kontejnerové nosiče“ 

b) označena obchodní firmou nebo názvem dodavatele a opatřena podpisem 
dodavatele či dodavatelů, respektive osoby či osob za něj či za ně oprávněných jednat; 

c) označena kontaktní adresou dodavatele, na kterou lze zaslat oznámení dle § 71 
odst. 6 zákona v případě nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek; 

d) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku 
manipulace při poštovní přepravě. 

 
Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním vyhotovení (označena jako 

„originál“) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na nosiči dat (CD) ve formátu PDF. 
Zadavatel doporučuje označit nosič dat identifikačními údaji o dodavateli a názvem veřejné 
zakázky. Originál nabídky musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé 
části číslovány být nemusí. 

Originální vyhotovení nabídky by mělo být pevně sešito či svázáno, aby bylo 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek považuje 



 9

zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny a přelepky opatřeny 
podpisem osoby oprávněné jednat jménem dodavatele a otiskem razítka dodavatele. 
Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

 

16.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele, příp. identifikace 
dodavatelů, kteří podávají nabídku společně, opatřený razítkem a podpisem oprávněné 
osoby (osob) uchazeče a údaje, identifikující předmětnou veřejnou zakázku, 

b) obsah nabídky, 

c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

e) doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů, 

f) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

g) nabídková cena, 

h) čestné prohlášení o umožnění minimálně 2 inspekčních prohlídek při realizaci 
této veřejné zakázky, 

i) ostatní - zde uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, 
které považuje za nezbytné, 

j) návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, jehož přílohou budou technické 
podmínky předmětu veřejné zakázky 

k) elektronická forma nabídky ve formátu .pdf - přiložené CD. 
 

17. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

17.1. ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených 
zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací 
dokumentace, nebo z vlastního podnětu.  

 

17.2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

17.3. ZVEŘEJŇOVÁNÍ 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude 
výběrové řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách www.hzspk.cz zprávu 
o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje 
všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto 
uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

 



 10

18. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

18.1. ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

18.2. DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  
Nabídky budou posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou:  
 
1. výše celkové nabídkové ceny vč. DPH   (váhové kritérium  70 %) 
2. délka uvedené záruční doby na nástavbu v měsících (váhové kritérium  20 %) 
3. délka uvedené záruční doby na podvozek v měsících (váhové kritérium  10 %) 
 

18.3. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

18.3.1. Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější minimální hodnota, se hodnotí tak, 
že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky  k hodnotě hodnocené nabídky. 

18.3.2. Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější maximální hodnota, se hodnotí tak, 
že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 
nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

18.3.3. Hodnocení nabídek bude probíhat samostatně pro jednotlivé části veřejné zakázky A, 
B, C. 

18.4. HODNOCENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Při hodnocení nabídek bude rozhodovat cena včetně daně z přidané hodnoty. 

18.5. SESTAVENÍ CELKOVÉHO POŘADÍ 

18.5.1. Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena 
váhou kritéria v každém dílčím kritériu a bude takto vypočtena redukovaná bodová 
hodnota kritéria pro každou nabídku. 

18.5.2. Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou 
bodovou hodnotu nabídky. 

18.5.3. Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

18.5.4. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém 
pořadí nabídek pořadí v kritériu nabídková cena včetně DPH. 

 

19. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 8. července 2011 ve 12:00 hod. 

19.1. MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně podat každý 
pracovní den (pondělí až pátek) lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty do 
14:00 hodin) na adresu: Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, P.O. 
BOX 18, 320 68 Plzeň 20, do místnosti číslo 140 (podatelna). Kontaktní osoby pro převzetí 
nabídky jsou Miloslava Dominová, tel. 950330232, Kateřina Müllerová, tel. 950330233. 

Dodávky obálek prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba) nebo  prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, 



 11

mimo výše uvedené úřední hodiny a ve dnech pracovního klidu, nebudou převzaty. 
Doručením nabídky se rozumí okamžik jejího převzetí zadavatelem. Při podání nabídky ve 
formě doporučené zásilky zaslané prostřednictvím držitele poštovní licence se za termín 
doručení nabídky považuje datum a hodina převzetí zásilky podatelnou zadavatele. Při 
podání nabídky jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její 
fyzické převzetí podatelnou zadavatele na adrese výše uvedené.  

 

20. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne  11. července 2011 v 9:00 hod. v místě 
sídla zadavatele Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň. 
Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni členové hodnotící komise, zástupci 
zadavatele a zástupci dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele), jejichž nabídka 
byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se zmocněním k účasti při otevírání 
obálek podepsaným oprávněnou osobou. 

Zadavatel je oprávněn ze závažných důvodů termín otevírání obálek s nabídkami 
změnit. O takové změně budou uchazeči písemně informováni ve lhůtě alespoň 
5 kalendářních dní předem. 

 

21. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Tato zadávací dokumentace je též k dispozici ke stažení na internetových stránkách 
zadavatele www.hzspk.cz . 

 

21.1. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Žádost musí být doručena ve lhůtě pro podávání nabídek. 

Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo 
elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu 
občanským zákoníkem. 

 Kontaktní osoba Ing. Jitka Krocová, tel. 950 330 298,  fax 950 330 205, e-mail: 
jitka.krocova@hzspk.cz 

 

21.2. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve lhůtě 

stanovené zákonem zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel 
i všem ostatním dodavatelům, a to uveřejněním neomezeným a přímým dálkovým přístupem 
na stránkách www.hzspk.cz. 

 

21.3. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ BEZ PŘEDCHOZÍ ŽÁDOSTI  
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatele. Případné dodatečné informace budou 
uveřejněny zadavatelem neomezeným a přímým dálkovým přístupem na stránkách 
www.hzspk.cz. 

 

http://www.hzspk.cz/�
http://www.hzspk.cz/�
http://www.hzspk.cz/�


 12

21.4. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

22. LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty 
činí 90 kalendářních dnů. 

 

23. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným uchazečem smluvní 
ustanovení výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách, která nejsou předmětem 
hodnocení. 

 

24. SEZNAM PŘÍLOH 
 

Příloha č. 1 - Technické podmínky požárního automobilu 
Příloha č. 2 - Technické podmínky požárního automobilu 
Příloha č. 3 - Technické podmínky požárního automobilu 
 

 

 

V Plzni dne  18. května 2011 

 

 

 

 

 

 

 

       ……..…………………………………………… 

plk. Ing. František Pavlas 
ředitel HZS Plzeňského kraje 

                                                                        v zastoupení  
      plk. Ing. Vladimír Lejsek 

                                                                            náměstek krajského ředitele pro ekonomiku 

�
 


	1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE (DÁLE JEN „ZADAVATEL“)
	2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
	5. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ
	5.1. TERMÍNY PLNĚNÍ
	5.2. MÍSTO PLNĚNÍ

	6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	7. TECHNICKÉ PODMÍNKY
	8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	8.1. NABÍDKOVÁ CENA
	9.2. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen zahájit opravu do dvou pracovních dnů ode dne doručení. Oprava musí být dokončena do 15 pracovních dnů, pokud se obě strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy.


	10. JINÉ POŽADAVKY PRO REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI
	11.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE
	11.2. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ
	11.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM
	11.4. SUBDODAVATELÉ A SPOLEČNÁ NABÍDKA VÍCE DODAVATELŮ
	11.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY
	11.6. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ

	12. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	13. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	14. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	15. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY
	16. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	16.1. NABÍDKA UCHAZEČE
	16.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY

	17. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	17.1. ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
	17.2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
	17.3. ZVEŘEJŇOVÁNÍ
	Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách www.hzspk.cz zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.

	18. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ
	18.1. ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	18.2. DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
	18.3. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK
	18.4. HODNOCENÍ NABÍDKOVÉ CENY
	18.5. SESTAVENÍ CELKOVÉHO POŘADÍ

	19. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY
	19.1. MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK

	20. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI
	21. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	21.1. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI
	21.2. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ
	21.3. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ BEZ PŘEDCHOZÍ ŽÁDOSTI 
	21.4. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

	22. LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI
	23. PRÁVA ZADAVATELE
	24. SEZNAM PŘÍLOH

		2011-05-18T13:07:38+0000
	Not specified




